Chaves de manutenção/comando local
Conexão compatível - EMC
IEC 60204 e VDE 0113 para a conexão compatível com EMC
 proxíma ►
A Kraus & Naimer é uma fabricante de chaves
elétricas, fundada em 1907 e com sede em
Viena, Áustria. Somos especialista em chaves
industriais de baixa tensão e oferecemos soluções

ín
di
ce
 >
99
Dimensões em mm
Desenvolvimento do contato: 3 e 4 pólos com contatos auxiliares 1NA/1NF (desligados)
Dados gerais
Chaves seccionadoras de acordo com EN 60947-3 e VDE 0660 parte 107
Temperatura ambiente (fechada): 35 °C durante 24 horas com picos de até 40 °C
Equipamento
Caixa de plástico KL1 com proteção IP 66/67 e Caixa de plástico CB41 e CB51 com proteção IP 65
Punho Bloqueável na posição OFF com cadeados, tampas especiais de segurança intertravadas com invólucro
Com clipes montados em trilhos DIN para continuidade do circuito de blindagem de cabos através do gabinete
3 polos 4 polos Ithe AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Punho/Cor
KG10.T203/BRA515.EMC.KS1 KG10.T204/BRA515.EMC.KS1 20 A 3,7 kW 5,5 kW
KG10.T103/BRA615.EMC.KS1 KG10.T104/BRA615.EMC.KS1 20 A 3,7 kW 5,5 kW
20 A / 5,5 kW  KG10
Ø 2x20
85

ce
 >
Dimensões em mm
1212
Desenvolvimento do contato: 3 e 4 pólos com contatos auxiliares 1NA/1NF (desligados)
Dados gerais
Chaves seccionadoras de acordo com EN 60947-3 e VDE 0660 parte 107
Temperatura ambiente (fechada): 35 °C durante 24 horas com picos de até 40 °C
Equipamento
Caixa de plástico KL1 com proteção IP 66/67 e Caixa de plástico CB41 e CB51 com proteção IP 65
Punho Bloqueável na posição OFF com cadeados, tampas especiais de segurança intertravadas com invólucro
Com clipes montados em trilhos DIN para continuidade do circuito de blindagem de cabos através do gabinete
3 polos 4 polos Ithe AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Punho/Cor
KG80.T203/BRA515.EMC.KL1 KG80.T204/BRA515.EMC.KL1 80 A 22 kW 30 kW
KG80.T103/BRA615.EMC.KL1 KG80.T104/BRA615.EMC.KL1 80 A 22 kW 30 kW
KG100.T203/BRA515.EMC.KL1 KG100.T204/BRA515.EMC.KL1 100 A 30 kW 37 kW
KG100.T103/BRA615.EMC.KL1 KG100.T104/BRA615.EMC.KL1 100 A 30 kW 37 kW
KG105.T203/BRA515.EMC.KL1 KG105.T204/BRA515.EMC.KL1 125 A 37 kW 45 kW
KG105.T103/BRA615.EMC.KL1 KG105.T104/BRA615.EMC.KL1 125 A 37 kW 45 kW
80 A / 30 kW  KG80
100 A / 37 kW  KG100

ín
di
ce
 >
Dimensões em mm
1313
Desenvolvimento do contato: 3 e 4 pólos com contatos auxiliares 1NA/1NF (desligados)
Dados gerais
Chaves seccionadoras de acordo com EN 60947-3 e VDE 0660 parte 107
Temperatura ambiente (fechada): 35 °C durante 24 horas com picos de até 40 °C
Equipamento
Caixa de plástico KL1 com proteção IP 66/67 e Caixa de plástico CB41 e CB51 com proteção IP 65
Punho Bloqueável na posição OFF com cadeados, tampas especiais de segurança intertravadas com invólucro
Com clipes montados em trilhos DIN para continuidade do circuito de blindagem de cabos através do gabinete
3 polos 4 polos Ithe AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Punho/Cor
KG125.T203/BRA515.EMC.CXB41 KG125.T204/BRA515.EMC.CXB41 125 A 37 kW 45 kW
KG125.T103/BRA615.EMC.CXB41 KG125.T104/BRA615.EMC.CXB41 125 A 37 kW 45 kW
KNS13/160/BRA515.EMC.CXB41            KNS14/160/BRA515.EMC.CXB41 160 A - 94 kW
KNS13/160/BRA615.EMC.CXB41 KNS14/160/BRA615.EMC.CXB41 160 A - 94 kW
125 A / 45 kW  KG125
160 A / 94 kW  KNS13/160
280
53
4
3

ín
di
ce
 >
Dimensões em mm
1414
Desenvolvimento do contato: 3 e 4 pólos com contatos auxiliares 1NA/1NF (desligados)
Dados gerais
Chaves seccionadoras de acordo com EN 60947-3 e VDE 0660 parte 107
Temperatura ambiente (fechada): 35 °C durante 24 horas com picos de até 40 °C
Equipamento
Caixa de plástico KL1 com proteção IP 66/67 e Caixa de plástico CB41 e CB51 com proteção IP 65
Punho Bloqueável na posição OFF com cadeados, tampas especiais de segurança intertravadas com invólucro
Com clipes montados em trilhos DIN para continuidade do circuito de blindagem de cabos através do gabinete
3 polos 4 polos Ithe AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Punho/Cor
KNS13/250/BRA515.EMC.CB51 KNS14/250/BRA515.EMC.CB51 250 A ? kW 147 kW
KNS13/250/BRA615.EMC.CB51 KNS14/250/BRA615.EMC.CB51 250 A ? kW 147 kW
KNS13/400/BRA515.EMC.CB51 KNS14/400/BRA515.EMC.CB51 400 A ? kW 180 kW
KNS13/400/BRA615.EMC.CB81 KNS14/400/BRA615.EMC.CB81 400 A ? kW 180 kW
250 A / 147 kW  KNS13/250
400 A / 180 kW  KNS13/400
3
e
4
PO